
 

 

OBWIESZCZENIE NR 3/2025 

RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU ŚLĄSKIM 

z dnia 31 października 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały nr XLIX/410/18 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim 

z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie przekształcenia oddziału żłobkowego w Publicznym Przedszkolu 

nr 1 w Lwówku Śląskim w Klub Dziecięcy nr 1 oraz nadania mu statutu 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się̨ w załączniku do niniejszego 

obwieszczenia jednolity tekst uchwały nr XLIX/410/18 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 29 marca 

2018 r. w sprawie przekształcenia oddziału żłobkowego w Publicznym Przedszkolu nr 1 w Lwówku Śląskim 

w Klub Dziecięcy nr 1 oraz nadania mu statutu (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2018 r. poz. 2115), z uwzględnieniem 

zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą nr L/425/18 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 26 kwietnia 2018 r. zmieniającą uchwałę 

nr XLIX/410/18 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie przekształcenia 

oddziału żłobkowego w Publicznym Przedszkolu nr 1 w Lwówku Śląskim w Klub Dziecięcy nr 1 oraz 

nadania mu statutu (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2018 r. poz. 2412); 

2) uchwałą nr XVIII/130/20 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 30 stycznia 2020 r. zmieniającą 

uchwałę nr XLIX/410/18 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie 

przekształcenia oddziału żłobkowego w Publicznym Przedszkolu nr 1 w Lwówku Śląskim w Klub 

Dziecięcy nr 1 oraz nadania mu statutu (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2020 r. poz. 1099). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 uchwały nr L/425/18 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 26 kwietnia 2018 r. zmieniającej 

uchwałę nr XLIX/410/18 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie 

przekształcenia oddziału żłobkowego w Publicznym Przedszkolu nr 1 w Lwówku Śląskim w Klub 

Dziecięcy nr 1 oraz nadania mu statutu (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2018 r. poz. 2412), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.”; 

2) § 2 i § 3 uchwały nr XVIII/130/20 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 30 stycznia 2020 r. 

zmieniającej uchwałę nr XLIX/410/18 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 29 marca 2018 r. 

w sprawie przekształcenia oddziału żłobkowego w Publicznym Przedszkolu nr 1 w Lwówku Śląskim 

w Klub Dziecięcy nr 1 oraz nadania mu statutu (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2020 r. poz. 1099), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 26 listopada 2025 r.

Poz. 4861



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.”. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim: 

Magdalena Wioleta Lewandowska

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4861



Załącznik do obwieszczenia nr 3/2025 

Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim 

z dnia 31 października 2025 r. 

 

 

Uchwała nr XLIX/410/18 

Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim 

 

z dnia 29 marca 2018 r. 

 

w sprawie przekształcenia oddziału żłobkowego w Publicznym Przedszkolu nr 1 w Lwówku Śląskim 

w Klub Dziecięcy nr 1 oraz nadania mu statutu 

 

(tekst jednolity) 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 

2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 798), Rada Miejska uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Tworzy się̨ gminną jednostkę̨ budżetową̨ o nazwie Klub Dziecięcy nr 1 w Lwówku Śląskim  

przy ul. Aleja Wojska Polskiego 21, zwany dalej Klubem Dziecięcym. 

§ 2. Siedzibą Klubu Dziecięcego będzie budynek przy ul. Aleja Wojska Polskiego 21 zajmowany 

dotychczas przez oddział żłobkowy Publicznego Przedszkola nr 1 we Lwówku Śląskim. 

§ 3. Klubowi Dziecięcemu nadaje się statut, stanowiący złącznik nr 1 do uchwały. 

§ 4. Rozpoczęcie działalności statutowej Klubu Dziecięcego nastąpi z dniem 1 września 2018 r. 

§ 5. Pracownicy oddziału żłobkowego Publicznego Przedszkola nr 1 w Lwówku Śląskim zostają̨ przejęci 

przez Klub Dziecięcy nr 1 w Lwówku Śląskim przy ul. Aleja Wojska Polskiego 21 na podstawie art. 231 

Kodeksu Pracy. 

§ 6. Środki niezbędne do funkcjonowania Klubu Dziecięcego nr 1 w Lwówku Śląskim od dnia 

01.09.2018 r. zostaną̨ wyodrębnione z budżetu Publicznego Przedszkola nr 1 w Lwówku Śląskim - dział 801 

rozdział 80104 i przeniesione na - dział 855 rozdział 85506. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.1  

                                                      
1 Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego dnia 17 kwietnia 2018 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4861



Załącznik do uchwały nr XLIX/410/18  

Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim  

z dnia 29 marca 2018 r. 

 

 

STATUT 

Klubu Dziecięcego nr 1 z siedzibą w Lwówku Śląskim przy ul. Aleja Wojska Polskiego 21 

 

Rozdział 1. 

Postanowienie ogólne 

§ 1. 1. Klub Dziecięcy nr 1 w Lwówku Śląskim przy ul. Aleja Wojska Polskiego 21, zwany dalej Klubem 

Dziecięcym działa na podstawie:  

1) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 157,  

ze zm.); 

2) rozporządzenie ministra rodziny, pracy i polityki społecznej z dnia 8 grudnia 2017 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie wymagań lokalowych i sanitarnych jakie musi spełniać lokal, w którym ma być 

prowadzony żłobek lub klub dziecięcy (Dz. U. z 2017 r. poz. 2379); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62,  

ze zm.); 

4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, ze zm.); 

5) niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Klub Dziecięcy jest samodzielną, wydzieloną organizacyjnie gminną jednostką budżetową.  

2. Klub Dziecięcy nie posiada osobowości prawnej.  

3. Siedziba Klubu Dziecięcego mieści się w Lwówku Śląskim przy ul. Aleja Wojska Polskiego 21. 

4. Organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Lwówek Śląski. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Klubu Dziecięcego 

§ 3. Podstawowym celem Klubu Dziecięcego jest organizowanie i prowadzenie działalności opiekuńczo - 

wychowawczej, profilaktyczno-zdrowotnej, wspomagającej wyrównywanie szans rozwoju dzieci. 

§ 4. 1. Do zadań Klubu Dziecięcego należy:  

1) zagwarantowanie dzieciom właściwej opieki pielęgnacyjnej, profilaktyczno- zdrowotnej, wychowawczej 

oraz edukacyjnej, z uwzględnieniem ich indywidualnych potrzeb; 

2) dbanie o bezpieczeństwo i zdrowie dzieci; 

3) współdziałanie z rodzicami w wychowywaniu dzieci; 

4) zapewnienie dzieciom w czasie ich pobytu w Klubie Dziecięcym odpowiedniego do wieku wyżywienia 

zgodnego z normami i zasadami dietetyki. 

§ 5. 1. Cele Klubu Dziecięcego są osiągane poprzez:  

1) stosowanie różnych metod i form pracy z dziećmi, uwzgledniających ich rozwój psychomotoryczny; 

2) stymulowanie procesów rozwojowych dzieci poprzez wykorzystywanie ich własnej inicjatywy; 

3) zapewnienie dzieciom możliwości odpoczynku w formach dostosowanych do ich wieku; 

4) zapewnienie dzieciom pobytu na świeżym powietrzu; 

5) współpracę̨ z rodzicami (opiekunami prawnymi) dzieci uczęszczających do Klubu Dziecięcego, w tym 

poprzez organizację spotkań, prowadzenie konsultacji i udzielanie porad rodzicom w zakresie pracy 

z dziećmi oraz prowadzenie zajęć otwartych dla rodziców dzieci uczęszczających do klubu pod warunkiem 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4861



przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych. Szczegóły udziału rodziców w zajęciach 

prowadzonych w klubie określa regulamin Klubu Dziecięcego.2 

Rozdział 3. 

Warunki przyjmowania i pobytu dzieci w Klubie Dziecięcym 

§ 6. 1. Do Klubu Dziecięcego przyjmowane są dzieci w wieku od ukończenia 1 roku życia do zakończenia 

roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia, a w szczególnych przypadkach 4 rok życia.  

2. Do Klubu Dziecięcego przyjmowane są dzieci, których rodzice (prawni opiekunowie) zamieszkują̨  

na terenie Gminy i Miasta Lwówek Śląski. 

3. 3 Pierwszeństwo w przyjęciu do Klubu Dziecięcego ma (z zachowaniem ust. 1 i 2): 

1) dziecko obojga rodziców (prawnych opiekunów) pracujących zawodowo lub uczących się, 

2) dziecko rodzica (prawnego opiekuna) samotnie go wychowującego, 

3) dziecko, którego rodzice (opiekunowie prawni) przedłożą oświadczenie, że dziecko zostało poddane 

obowiązkowym szczepieniom ochronnym określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 

18 sierpnia 2011 r. w sprawie obowiązkowych szczepień ochronnych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 753) lub też 

zostało zwolnione z tego obowiązku z przyczyn zdrowotnych, 

4) dziecko z rodziny wielodzietnej (troje i więcej rodzeństwa), 

5) dziecko objęte pieczą zastępczą, 

6) dziecko posiadające orzeczenie o niepełnosprawności lub opinię o potrzebie wczesnego wspomagania 

rozwoju. 

4. Dzieci spoza Gminy Lwówek Śląski będą̨ przyjmowane do Klubu dziecięcego na dany rok szkolny tylko 

w sytuacji zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy Lwówek Śląski i posiadania wolnych miejsc w placówce. 

5. 4 Na czas planowanej i usprawiedliwionej nieobecności dziecka w klubie trwającej minimum 3 miesiące 

na jego miejsce może być przyjęte inne dziecko. 

§ 7. 1. Rodzice (opiekunowie prawni) dziecka objętego opieką mają prawo do:  

1) uzyskania informacji na temat planu pracy w grupach; 

2) uzyskania informacji na temat rozwoju psychofizycznego ich dziecka; 

3) wyrażania opinii i wniosków na temat funkcjonowania Klubu Dziecięcego i pracowników Klubu 

Dziecięcego, w tym dyrektora. 

2. Rodzice (opiekunowie prawni) dziecka objętego opieką zobowiązani są do: 

1) przestrzegania statutu Klubu Dziecięcego: 

2) zaopatrzenia dziecka w niezbędne przedmioty, przybory i pomoce; 

                                                      
2 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały nr L/425/18 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 26 kwietnia 

2018 r. zmieniającej uchwałę nr XLIX/410/18 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie 

przekształcenia oddziału żłobkowego w Publicznym Przedszkolu nr 1 w Lwówku Śląskim w Klub Dziecięcy nr 1  

oraz nadania mu statutu (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2018 r. poz. 2412), która weszła w życie po upływie 14 dni od daty  

jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  
3 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały nr XVIII/130/20 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 30 stycznia 

2020 r. zmieniającej uchwałę nr XLIX/410/18 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie 

przekształcenia oddziału żłobkowego w Publicznym Przedszkolu nr 1 w Lwówku Śląskim w Klub Dziecięcy nr 1  

oraz nadania mu statutu (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2020 r. poz. 1099), która weszła w życie po upływie 14 dni od daty  

jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 
4 Dodany przez § 1 pkt 3 uchwały nr L/425/18 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 26 kwietnia 2018 r. 

zmieniającej uchwałę nr XLIX/410/18 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie 

przekształcenia oddziału żłobkowego w Publicznym Przedszkolu nr 1 w Lwówku Śląskim w Klub Dziecięcy nr 1 oraz 

nadania mu statutu (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2018 r. poz. 2412), która weszła w życie po upływie 14 dni od daty jej 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4861



3) przyprowadzania i odbierania dziecka z Klubu Dziecięcego osobiście lub przez upoważnioną przez siebie 

osobę, zapewniającą̨ dziecku pełne bezpieczeństwo; 

4) terminowego uiszczania odpłatności za pobyt i wyżywienie dziecka w Klubie Dziecięcym; 

5) przyprowadzania do Klubu Dziecięcego wyłącznie dziecka zdrowego. 

3. W Klubie Dziecięcym może działać Rada Rodziców, stanowiąca reprezentację rodziców dzieci, będąca 

organem doradczym, służącym pomocą dyrektorowi w realizacji zadań statutowych: 

1) Zasady tworzenia Rady Rodziców uchwala ogół rodziców dzieci uczęszczających do Klubu Dziecięcego. 

2) Rada Rodziców uchwala Regulamin swojej działalności, który nie może być sprzeczny z postanowieniami 

niniejszego Statutu. 

Rozdział 4. 

Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Klubie Dziecięcym 

§ 8. 1. Pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym jest płatny, rodzice (opiekunowie prawni) zobowiązani  

są do ponoszenia opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka przebywającego w Klubie Dziecięcym.  

2. Klub Dziecięcy pobiera opłaty od rodziców (prawnych opiekunów) za korzystanie z usług na podstawie 

podjętej uchwały Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim w sprawie wysokości opłat za pobyt i wyżywienie 

dziecka w Klubie Dziecięcym nr 1 w Lwówku Śląskim. 

3. Wysokość́ opłaty za wyżywienie ustala dyrektor Klubu Dziecięcego w porozumieniu z organem 

prowadzącym. 

4. 5 W przypadku nieobecności dziecka w Klubie Dziecięcym opłaty za pobyt i wyżywienie, nie nalicza się 

za dni nieobecności, zgodnie z treścią̨ uchwały Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim w sprawie wysokości opłat 

za pobyt i wyżywienie dziecka w Klubie Dziecięcym nr 1 w Lwówku Śląskim.    

Rozdział 5. 

Organizacja Klubu Dziecięcego 

§ 9. 1. Klub Dziecięcy stanowi zakład pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy.  

2. Dyrektor Klubu Dziecięcego jest przełożonym wszystkich zatrudnionych w nim pracowników 

i reprezentuje Klub Dziecięcy na zewnątrz. 

3. Dyrektor Klubu Dziecięcego jest dyrektorem Publicznego Przedszkola nr 1 w Lwówku Śląskim.  

4. Dyrektor Klubu Dziecięcego działa na podstawie pełnomocnictw udzielonych przez Burmistrza Gminy 

i Miasta Lwówek Śląski. 

5. Organizację wewnętrzną Klubu Dziecięcego określa regulamin organizacyjny nadany przez dyrektora 

Klubu Dziecięcego. 

6. W regulaminie organizacyjnym dyrektor Klubu Dziecięcego ustala godziny pracy Klubu Dziecięcego.  

7. Dyrektor Klubu Dziecięcego jest odpowiedzialny za realizację zadań określonych w § 4 oraz za: 

1) dokonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Klubu 

Dziecięcego; 

2) opracowywanie rocznych planów finansowych Klubu Dziecięcego; 

3) racjonalne gospodarowanie środkami finansowymi Klubu Dziecięcego; 

4) sprawne administrowanie i zarzadzanie majątkiem Klubu Dziecięcego. 

8. Dyrektor w celu realizacji zadań wydaje zarządzenia i regulaminy. 

                                                      
5 Dodany przez § 1 pkt 4 uchwały nr L/425/18 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 26 kwietnia 2018 r. zmieniającej 

uchwałę nr XLIX/410/18 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie przekształcenia oddziału 

żłobkowego w Publicznym Przedszkolu nr 1 w Lwówku Śląskim w Klub Dziecięcy nr 1 oraz nadania mu statutu  

(Dz. Urz. Woj. Dol. z 2018 r. poz. 2412), która weszła w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.   

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4861



Rozdział 6. 

Mienie Klubu Dziecięcego 

§ 10. Klub Dziecięcy gospodaruje powierzonym mieniem zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie 

gminnym oraz o gospodarce nieruchomościami i zapewnia jego należytą ochronę, jak również̇ jego właściwe 

wykorzystanie. 

Rozdział 7. 

Gospodarka finansowa 

§ 11. 1 Gospodarka finansowa Klubu Dziecięcego prowadzona jest w formie właściwej dla gminnej 

jednostki budżetowej na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Źródłami finansowania Klubu Dziecięcego są: 

1) środki finansowe z budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski; 

2) opłaty wnoszone przez rodziców za usługi świadczone w ramach działalności statutowej; 

3) inne dochody uzyskane w sposób przewidziany prawem. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Klubu Dziecięcego jest plan finansowy, obejmujący planowe dochody 

i wydatki Klubu Dziecięcego. 

4. Klub Dziecięcy prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

Rozdział 8. 

Nadzór i kontrola nad Klubem Dziecięcym 

§ 12. 1. Nadzór nad działalnością Klubu Dziecięcego sprawuje Burmistrz Gminy i Miasta Lwówek Śląski.  

2. Nadzór, o którym mowa w ust. 1 przyjęty w drodze odrębnej uchwały Rady Miejskiej w Lwówku 

Śląskim w sprawie planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami obejmuje: 

1) warunki i jakość świadczonej opieki; 

2) zgodność danych zawartych w rejestrze ze stanem faktycznym; 

3) wywiązywanie się̨ z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, o których mowa w art. 64 

ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

Rozdział 9. 

Postanowienia końcowe 

§ 13. 1. Klub Dziecięcy używa pieczęci podłużnej o treści: Klub Dziecięcy nr 1w Lwówku Śląskim  

ul. Aleja Wojska Polskiego 21 59-600 Lwówek Śląski. 

2. Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonane wyłącznie w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4861


		2025-11-26T13:09:48+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




